

**CIPSI - Bilancio al 31/12/2020 (valori in Euro)**

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	<b>17.750</b>	<b>20.100</b>	<b>A) Patrimonio netto</b>	<b>14.661</b>	<b>11.093</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>	<b>5.875</b>	<b>5.875</b>	I) Fondo di dotazione dell'ente	1.508	1.508
I) Immobilizzazioni immateriali	-	-	II) Patrimonio vincolato	7.110	7.110
II) Immobilizzazioni materiali	-	-	2) <i>fondi vincolati per decisione organi istituz.</i>	7.110	7.110
III) Immobilizzazioni finanziarie	5.875	5.875	III) Patrimonio libero	6.043	2.475
1) <i>Partecipazioni</i>	2.875	2.875	1) <i>risultato gestionale in corso</i>	3.568	1.576
2) <i>Crediti</i>	3.000	3.000	VIII) Avanzo (disavanzo) portati a nuovo	2.475	899
<b>C) Attivo circolante</b>	<b>123.336</b>	<b>143.918</b>	<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>500</b>	-
I) Rimanenze	-	-	<b>C) Trattamento fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>19.048</b>	<b>15.327</b>
II) Crediti	99.593	120.018	<b>D) Debiti</b>	<b>394.126</b>	<b>353.983</b>
1) <i>Verso clienti</i>	732	-	1) Verso banche	122.555	149.882
2) <i>Verso associati e fondatori</i>	21.185	17.914	<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	76.903	97.213
3) <i>Verso Enti pubblici</i>	4.249	1.800	2) Verso altri finanziatori	133.863	131.263
6) <i>Verso altri enti terzo settore</i>	73.080	99.110	<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
Verso partner per fondi progetti da ricevere	47.004	98.665	5) Per erogazioni liberali condizionate	64.961	7.487
Verso partner per invio fondi in loco	26.076	445	6) Per acconti	7.733	500
9) <i>Tributari</i>	345	1.192	7) Verso fornitori	21.503	26.568
12) <i>Verso altri</i>	2	2	9) <i>Tributari</i>	3.172	1.062
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.	-	-	10) Verso istituti previd. e sicurezza sociale	5.174	2.480
IV) Disponibilità liquide	23.743	23.900	11) Verso dipendenti e collaboratori	35.165	34.241
1) <i>Depositi bancari e postali</i>	23.382	23.555	12) Altri debiti	-	500
3) <i>Denaro e valori in cassa</i>	361	345			
a) Cassa e monete nazionali	131	65			
b) Cassa valute estere	196	246			
c) Cassa valori bollati	34	34			
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>281.376</b>	<b>281.376</b>	<b>E) Ratei e risconti</b>	-	<b>70.865</b>
<b>Arrotondamenti</b>	- 1	- 1	<b>Arrotondamenti</b>	1	-
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>428.336</b>	<b>451.268</b>	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>428.336</b>	<b>451.268</b>
			<b>Conti d'ordine</b>	<b>4.200</b>	<b>4.480</b>
			1) <i>relativi agli impegni</i>	4.200	4.480

Roma , 5 maggio 2021  
Il Presidente  
Guido Barbera

**CIPSI - Bilancio al 31/12/2020 (valori in Euro)**

Oneri	31/12/2020	31/12/2019	Proventi e ricavi	31/12/2020	31/12/2019
<b>A Oneri da attività tipiche</b>	<b>289.115</b>	<b>195.399</b>	<b>A Proventi da attività tipiche</b>	<b>354.583</b>	<b>326.547</b>
1 Acquisti	31.591	6.798	1 Quote associative	34.875	29.750
2 Servizi	244.024	150.191	2 Proventi da associati	768	960
3 Personale	13.500	38.410	3 Erogazioni liberali	10.802	9.820
			4 Contributi 5 per mille	855	493
			5 Contributi da privati per progetti	110.110	61.603
			<i>Contributi da persone fisiche</i>	13.021	-
			<i>Contributi da Enti privati</i>	97.089	-
			6 Contratti con Enti pubblici	120.216	158.870
			7 Proventi diversi	76.957	65.051
			<i>Rimborsi diversi</i>	18.014	64.131
			<i>Lavoro benevolo</i>	58.943	860
			<i>Arrotondamenti e abbuoni attivi</i>	-	60
<b>B Oneri da attività diverse</b>	<b>2.604</b>	<b>2.961</b>	<b>B Proventi da attività diverse</b>	<b>2.604</b>	<b>2.961</b>
1 Servizi	2.359	2.754	1 Contributi da soggetti privati	2.604	2.961
2 Altri oneri	245	207	Abbonamenti Solidarietà Int. non soci	2.604	2.961
<b>C Oneri di raccolta fondi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>C Proventi da raccolta fondi</b>	<b>-</b>	<b>15</b>
			1 Proventi da raccolta fondi occasionale	-	15
<b>D Oneri finanziari</b>	<b>7.895</b>	<b>42.720</b>	<b>D Proventi finanziari</b>	<b>19.381</b>	<b>34</b>
1 Su rapporti bancari	6.554	12.119	1 Proventi straordinari	19.379	34
2 Oneri straordinari	1.341	24.409	2 Altri proventi finanziari	2	-
3 Svalutazioni	-	6.192			
<b>E Oneri di supporto generale</b>	<b>73.384</b>	<b>86.901</b>			
1 Acquisti	373	601			
2 Servizi	20.980	29.198			
3 Godimento beni di terzi	9.569	12.715			
4 Personale	40.476	43.327			
5 Altri oneri	1.986	1.060			
<b>Risultato gestionale positivo</b>	<b>3.568</b>	<b>1.576</b>	<b>Risultato gestionale negativo</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<i>Arrotondamenti</i>	1	-	<i>Arrotondamenti</i>	-	1
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>376.567</b>	<b>329.557</b>	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>	<b>376.567</b>	<b>329.557</b>